
Grundschule Hemmingstedt 25.03. - 29.03.

Menü 1

25.03. Pfann ku chen mit Nuss-Nou gat-Creme G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La, Sf, Sf2

Pfann ku chen "Na tur" G, G1, Ei, M, Me, La

Zimt & Zu cker

26.03. Brat kar tof feln mit Speck 
Ge flü gelb rat wurst 
Sau er kraut

27.03. Mak ka ro ni à la Ro ma na mit Hähn chen in nen fi lets G, G1, M, Me, La

Quark bäll chen G, G1, Ei, M, Me, La, (Sf)

28.03. Pe ter si li en kar tof feln
Alas ka-See lachs hap pen in cre mi ger But ter so ße aus nach hal ti ‐
ger Fisch wirt schaft G, G1, Fi, M, Me, La

Sa lat

29.03. Som mer ge mü se-Ein topf (BIO) S

Bröt chen

20, 3

3

Änderungen vorbehalten. Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


